ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 г. Красноярск № 247-п

Об утверждении распределения в 2025 году субсидии бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на приобретение
специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов,
спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
физической культуры и спорта», постановлением Правительства Красноярского
края от 31.12.2019 № 792-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение специализированных транспортных
средств для перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря,
экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных
физкультурно-спортивных организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2025 году субсидии бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на приобретение
специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов,
спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.03.2025 № 247-п

Распределение в 2025 году субсидии бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на приобретение специализированных

транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного
оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой

и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования
Красноярского края

Размер
субсидии

1 2 3
1 Абанский муниципальный район Красноярского края 425,1
2 Ачинский муниципальный район Красноярского края 464,2
3 Балахтинский муниципальный район Красноярского края 464,2
4 городской округ город Ачинск Красноярского края 364,7
5 городской округ город Дивногорск Красноярского края 464,2
6 городской округ город Красноярск Красноярского края 331,6.
7 Городской округ город Лесосибирск Красноярского края 696,3
8 Г ородской округ город Назарово Красноярского края 729,5
9 Г ородской округ город Сосновоборск Красноярский края 331,6
10 Г ородской округ город Шарыпово Красноярского края 729,5
11 городской округ «Закрытое административно-территориальное

образование Железногорск Красноярского края»
198,9

12 «городской округ закрытое административно-территориальное
образование город Зеленогорск Красноярского края»

696,3

13 городской округ закрытое административно-территориальное
образование посёлок Солнечный Красноярского края

178,8

14 Кежемский муниципальный район Красноярского края 497,4
15 Назаровский муниципальный район Красноярского края 596,8
16 Ужурский муниципальный район Красноярского края 198,9

Итого 7368,0